
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042000206

206

Nº 75, quarta-feira, 20 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

Município de Ibicuí/BA comunica a abertura do Pregão Eletrônico n.º
007/2022,contratação de empresa para fornecimento de equipamentos para atender a
demanda da Secretaria de Saúde deste Município. Início de Acolhimento das propostas dia
20/04/2022 às 08:00, Recebimento das Propostas até o dia 04/05/2022 às 08:00 - Abertura
das Propostas 04/05/2022 às 09:00. Início da Sessão de Disputa de Preços 04/05/2022 às
09:15. O edital encontra-se à disposição dos interessados no endereço www.licitacoes-
e.com.br ou no email pmibicuilicitacoes@hotmail.com. O pregão será realizado em sessão
pública on line por meio de recursos de tecnologia da informação - internet, através do site
www,licitações-e.com.br mediante inserção e monitoramento de dados gerados e
transferidos para o aplicativo "licitações-e", constante na página eletrônica do Banco do
Brasil, Licitação Banco do Brasil n.º933987.

Ibicuí-BA, 19 de abril de 2022.
ALFREDO RUY SANTOS COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2022

Dia 03/05/2022 às 9h. Objeto: aquisição de Gás de cozinha GLP, Água mineral galão de
20Lts e respectivos vasilhames, para atender as necessidades das diversas Secretarias.
Edital: www.comprasbr.com.br e www.ibirataia.ba.gov.br. Informações: na Prefeitura, Pç.
10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia de Cima, tel. 7335372125 ou e-mail:
licitacao@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia/Ba, 18 de abril de 2022.
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
CNPJ: 13.798.152/0001-23

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022-PMI/BA

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Mun. de Ibotirama
comunica aos interessados que a licitação na modalidade CHAMADA PÚBLICA Nº
001/2022-PMI/BA, do tipo menor preço por lote, para fornecimento de gêneros
alimentícios da agricultura familiar para atender os alunos matriculados na Rede Municipal
de Ensino que ofertam a Educação Infantil (creche), Ensino Fundamental, os Centros de
Educação de Jovens e Adultos e AEE - Atendimento Educacional Especializado, da Rede
Pública do Município de Ibotirama, através de Grupos Formais da Agricultura Familiar e de
Empreendedores Familiares Rurais constituídos em Cooperativas e Associações ou Grupos
Informais de Agricultores Familiares para atender a demanda do Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE, realizada no dia 14 de abril de 2022, às 09:00 h, na sala de
Reuniões anexa a Guarda Municipal, situada na Praça da Bandeira, s/n, Centro,
Ibotirama/BA, foi declarada DESERTA, e que a cópia da ata e informações da sessão
poderão ser adquiridos na sede da Prefeitura das 8:00 às 12:00 h, pelo telefone (77) 3698-
1512.

NEYLON NICHELLE P. DE SÁ TELES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
AVISO DE LICITAÇÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 3/2021

Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia, por meio do Regime
Diferenciado de Contratações Públicas (RDC), para execução dos serviços pavimentação
asfáltica e drenagem pluvial da 1º Travessa do Alto Herval Soledade no Município de
Ilhéus - BA, obra vinculada ao contrato de repasse nº 885176/2019, celebrado entre
Ministério do Desenvolvimento Regional e a Prefeitura Municipal de Ilhéus - BA, por
menor preço global. Sessão: www.licitacoes-e.com.br, nº 933830. Data da sessão:
12/05/2022. Horário: 14h. Horário de Brasília. Edital e demais informações no
http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 3234 3541 e 3234
3539.

Ilhéus-Bahia, 18 de Abril de 2022.
BRUNA VIEIRA RODRIGUES

Presidente CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 7/2022

Objeto: Serviços de Engenharia para Conclusão Passagem Molhada da
Jurema. Abertura: Dia 09/05/2022 às 09 h. Informações na Prefeitura Municipal, sala
de licitações das 08 e 12 hs.

TOMADA DE PREÇOS N° 8/2022

Objeto: Serviços de Engenharia para Reforma do Estádio de Futebol no
Município de Ipirá - Bahia. Abertura: Dia 11/05/2022 às 09 h. Informações na
Prefeitura Municipal, sala de licitações das 08 e 12 hs.

Ipirá-Ba, 19 de abril de 2022.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Objeto: execução de serviços de sub-bases e bases em vias públicas. Menor
preço global. Dia 10/05/22 às 9h. Informações: na CPL ou e-mail:
licita_irece@hotmail.com. Edital: www.irece.ba.gov.br.

Irecê/Ba, 19 de maio de 2022.
JOAZINO A. MACHADO

Presidenbte da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI
AVISOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Itapebi -Bahia informa aos interessados a realização
das seguintes Dispensas Eletronicas:

Dispensa Eletrônica Nº 002/2022 - Data de abertura 28 de Abril de 2022, às 08h:00min,
objetivando a Aquisição de itens para compor a oficina de Corte e Costura que será
ofertada no Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, através do Serviço de
Proteção Integral e Atendimento Integral à Família, beneficiárias de programa de
transferência de renda e/ou inscritas no Cadastro Único, no município de Itapebi/BA .

Dispensa Eletrônica Nº 003/2022 - Data de abertura 28 de Abril de 2022, às 08h30min,
objetivando a Aquisição de itens para compor a oficina de esportes que será ofertada no
Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, através do Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos no âmbito do Sistema Único de Assistência Social, no município
de Itapebi.

Dispensa Eletrônica Nº 004/2022 - Data de abertura 28 de Abril de 2022, às 09h00min,
objetivando o Aquisição de itens para compor a oficina socioeducativa de Balé que será
ofertada no Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, através do Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos no âmbito do Sistema Único de Assistência
Social.

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 00 5/2022 - Data de abertura 28 de Abril de 2022, às 09h30min,
objetivando o Contratação de empresas para fornecimento medicamentos controlados
saúde mental para atender as necessidades de pacientes do município de Itapebi,
conforme Portaria GM/MS 2.516/2020.

Por meio da plataforma "licitacoes-e", Tipo: Menor Preço por lote, os editais se
encontram à disposição para retirada no site www.licitacoes-e.com.br, As divulgações dos
outros atos poderão ser vistas no Diário Oficial do Município, através do
https://io.org.br/ba/itapebi/diarioOficial. Maiores informações através do e-mail:
itapebi.ba@hotmail.com ou na Copel, sito na Rua Othon Cachoeira Costa, 204 - Cidade Alta
- Itapebi - Bahia,

Em 19 de Abril de 2022.
MILTON SILVA DE OLIVEIRA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 29/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA COMUNICA A ABERTURA DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 029/2022 - Objeto: FORNECIMENTO DE RAÇÃO ANIMAL. O
EDITAL ENCONTRA-SE À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO ENDEREÇO,
WWW.LICITACOES-E.COM.BR . REGIDA PELA LEI FEDERAL Nº. 10.520, DE 17 DE JULHO DE
2002, DECRETO 10.024/2019 E SUAS ALTERAÇÕES E DEMAIS NORMAS QUE REGEM A
MATÉRIA. O PREGÃO SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA ONLINE POR MEIO DE
INTERNET, ATRAVÉS DO SITE WWW.LICITACOES-E.COM.BR MEDIANTE A INSERÇÃO E
MONITORAMENTO DE DADOS GERADOS OU TRANSFERIDOS PARA O APLICATIVO
"LICITAÇÕES-E", CONSTANTE DA PÁGINA ELETRÔNICA DO BANCO DO BRASIL. Licitação
Banco do Brasil nº 932900 Acolhimento das propostas: 20/04/2022 às 12:00 horas.
Abertura das propostas: 03/05/2022 às 08:00 horas Início da sessão de disputa de preços:
03/05/2022 às 11:00 horas Informações pelo e-mail: licitacaopmitapetinga@gmail.com ou
na sede da Prefeitura Municipal de Itapetinga, localizada na Praça Dairy Walley, 338,
Centro - onde poderá ser adquirido o edital. Hudson Batista de Oliveira. Pregoeiro oficial.
Itapetinga, 18 de abril de 2022 Hudson Batista de Oliveira Pregoeiro oficial

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 28/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA COMUNICA A ABERTURA DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 028/2022 - Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE. O
EDITAL ENCONTRA-SE À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO ENDEREÇO,
WWW.LICITACOES-E.COM.BR. REGIDA PELA LEI FEDERAL Nº. 10.520, DE 17 DE JULHO DE
2002, DECRETO 10.024/2019 E SUAS ALTERAÇÕES E DEMAIS NORMAS QUE REGEM A
MATÉRIA. O PREGÃO SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA ONLINE POR MEIO DE
INTERNET, ATRAVÉS DO SITE WWW.LICITACOES-E.COM.BR MEDIANTE A INSERÇÃO E
MONITORAMENTO DE DADOS GERADOS OU TRANSFERIDOS PARA O APLICATIVO
"LICITAÇÕES-E", CONSTANTE DA PÁGINA ELETRÔNICA DO BANCO DO BRASIL. Licitação
Banco do Brasil nº 932892 Acolhimento das propostas: 20/04/2022 às 12:00 horas.
Abertura das propostas: 03/05/2022 às 08:00 horas Início da sessão de disputa de preços:
03/05/2022 às 09:00 horas Informações pelo e-mail: licitacaopmitapetinga@gmail.com ou
na sede da Prefeitura Municipal de Itapetinga, localizada na Praça Dairy Walley, 338,
Centro - onde poderá ser adquirido o edital. Hudson Batista de Oliveira. Pregoeiro
oficial.

Itapetinga, 18 de abril de 2022
HUDSON BATISTA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

Contratação de empresa para fornecimento de Contratação de empresa para
fornecimento de gêneros alimentícios para atender diversas secretarias: Secretaria de
Saúde, Hospital Municipal, Secretaria de Administração e Finanças, Secretaria de
Assistência Social, Secretaria de Educação, através do menor preço global, conforme Termo
de Referência (ANEXO I), por registro de preços. Interessados obter informações e adquirir
o edital no site www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas a partir do dia
20/04/2022 às 10h. Abertura das propostas 04/05/2022 às 10:00h. Início da sessão de
disputa no dia 04.05.2022 às 10:30h. Fone (73) 35432110.

Itaquara - BA, 19 de Abril de 2022
ANA RITA OLIVEIRA COSTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 237/2022

PA 0179/22 - DI0154/2022, A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA-BA, no uso de suas
atribuições, torna público acontratação: Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITIÚBA. Contratado: VINICIUSBRENO PEREIRA MAGALHÃES EIRELI, CNPJ Nº
20.438.991/0001-04, assinatura docontrato: 04 de abril de 2022. Vigência: 31 de
dezembro de 2022. Valor estimado de R$90.791,37, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADEBÁSICA DE SAÚDE NO POVOADO DE ADRO DO SÃO
GONÇALO, ZONA RURAL DACIDADE DE ITIÚBA - BAHIA., Dotação: 2.037-4.4.9.0.51.00-
0002 - PA nº 0179/22 - nºDI0154/2022. JOSÉ FRANCISCO DOS SANTOS FILHO -
Prefeito


		2022-04-20T08:56:49-0300




